
SVS/IP 1 0 8 0 / 1 9 T
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: TP003065 Bystřany, Na Hradčanech -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Dodatek č. 2

k CES1660/18/PEBE Smlouvě ze dne 16.7.2018 
číslo zhotovitele 1ZHS180048

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

sídlo:
zastoupena:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.......​.........​...............​........​........​.............​........​........​... ..
490 99 469
CZ 490 99 469
..... ​.............​. .. ​....​...........................

a

2. Zhotovitel:
SMP CZ, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654 
sídlo: Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 - Michle
zastoupen: Ing. Janem Jechem, místopředsedou představenstva

Ing. Jan Freudl, člen představenstva 
zástupce pro věci technické: .......​...... ​............​.......​......... ​.........

.......​..........​.............​.......​......... ​.............. 
​.......​....... ​..............​....​..............​................​....​.............​........... 

IČ: 27195147
DIČ: CZ27195147
bankovní spojení: ................​........... . ...... ​... ​.....​...........................
telefon: .........​.............​......
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​...... 
​..............​....​..............​................ ​....​.............​.............Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění 
stavby je .......​.........​..........

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES1660/18/PEBE ze dne 16. 7. 2018 (dále jen „smlouva"). 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



Č l. l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. II. Předmět plnění, III. Čas plnění a IV. Cena 
za dílo.

2. Odůvodnění změny: Zvýšený objem zemních prací dle odborného posudku koordinátora BOZP z důvodu 
nutnosti zajistit ochranu zdraví a bezpečnost práce při realizaci stavby rozšířením výkopu rýhy pro 
pokládku kanalizačního potrubí v úsecích při hloubkách výkopů převyšujících 3,00 m. Zvýšený objem 
zemních prací na základě geodetického zaměření stávajícího stavu domovních přípojek a s tím související 
změnou č.1 v PD -  zahloubení stoky A2-1. Dodatečné zemní a montážní práce související s prodloužením 
stoky A2-1-4. Trubní vedení -  doplňující práce -  propojení domovních přípojek a napojení revizních 
šachet. Všechny výše uvedené vícepráce jsou nezbytné pro provedení a dokončení stavby.

3. Odst. 3.2.Termín dokončení stavby se prodlužuje do 31.5.2019.

4. Cena díla dle SOD 5 701 996,27 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 - změnový list č. 1 984 545,39 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 - změnový list č. 2________________ 406 740,09 Kč bez DPH
Cena díla celkem 7 093 281,75 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 8 582 870,92 Kč

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejích podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Změnový list č. 2

V Praze dne: V Teplicích dne:

2 5 -02- 2019

.......... .. ..........................​. .......
....... ​..... ​...............​..................

..... ​.................. . ​........ ​........
....

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 02 /20 19
Zhotovite l: SMP C Z a .s .

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30.01.2019

Název akce: TP003065 Bystřany, Na Hradčanech -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/

poštou E-m ailem - Faxem: osobně x

předání/datum :
Odkazy na specifikaci: Stanovisko koordinátora BOZP k rozšíření výkopů

převyšujících hloubku 3,00 m.

na výkresy: Podélný profil stoky A2-1 -  Zm ěna 1 -  Zah loubení stoky

na rozpočtové podklady: Ano -  viz.příloha -  soupis více a m éněprací
na jinou část sm louvy:

Popis a zdůvodnění změny:

Vícepráce
Zvýšený objem zemních prací dle odborného posudku koordinátora BOZP z důvodu nutnosti zajistit ochranu 
zdraví a bezpečnost práce při realizaci stavby rozšířením výkopu rýhy pro pokládku kanalizačního potrubí 
v úsecích při hloubkách výkopů převyšujících 3,00m.

Zvýšený objem zemních prací na základě geodetického zaměření stávajícího stavu domovních přípojek a 
s tím související změnou č .l v PD -  zahloubení stoky A2-1.
Dodatečné zemní a montážní práce související s prodloužením stoky A2-1-4.
Trubní vedení -  doplňující práce -  propojení domovních přípojek a napojení revizních šachet.

Vícepráce stoka A2-1
• Rozšíření rýhy pro hloubku nad 3,00 m v úsecích:

- Š4 -  Š5 od ZÚ 0,06530 km -  KÚ 0,09510 km = 29,80 m
- Š5 -  Š6 od ZÚ 0,09510 km -  KÚ 0,14350 km = 48,40 m
- Š6 -  Š7 od ZÚ 0,14350 km -  KÚ 0,20800 km = 64,50 m
- Š7 -  Š8 od ZÚ 0,20800 km -  KÚ 0,27880 km = 70,80 m

• Zahloubení stoky dle změny č .l v PD v úseku:
- Š6 - Š8 od ZÚ 0,14350 km -  KÚ 0,27880 km = 135,3 m

• Trubní vedení-doplňující práce:
Jedná se o propojení domovních přípojek č.p.20 a č.p.268 s použitím odboček kameninových kolmých 
DN300/200 L60 cm a přechodu kanalizačního PVC na kameninové hrdlo DN 200.

Vícepráce stoka A2-1-2
• Trubní vedení - doplňující práce:

Jedná se o propojení potrubí KT DN 250 s potrubím PVC DN 250 pomocí převlečné manžety DN 250 před 
šachtou Šla.

Vícepráce stoka A2-1-3
• Trubní vedení - doplňující práce:

Jedná se o propojení potrubí KT DN 250 s potrubím PVC DN 250 pomocí převlečné manžety DN 250 před 
šachtou Š2a a napojení šachty Š2a pomocí tvarovek z tvrdého PVC DN 250.



Vícepráce stoka A2-1-4
• Prodloužení stoky z KT DN250 od ZÚ 0,03450 km do KÚ 0,04490 km = 10,4m
• Dodatečné zemní a montážní práce:

Zemní práce - ztížené vykopávky z důvodu souběhu s vodovodem, plynovodem a sdělovacími kabely 
v úseku Š10-Š11 od ZÚ 0,0091 km -  0,00345 km = 25,4m.
Trubní vedení - k pare. č. 649 s použitím odbočky kameninové kolmé DN300/200 L60 cm a přechodu 
kanalizačního PVC na kameninové hrdlo DN 200.

Ostatní práce-vybourání stávajícího ocelového vodovodního potrubí a litinového plynovodního potrubí do 
DN 125 v úseku Š10-Š11 od ZÚ 0,0091 km -  0,00345 km = 25,4m.

Změna navržené lhůty dokončení díla
Zvýšený objem zemních prací dle odborného posudku koordinátora BOZP a dle změny č .l v PD -  zahloubení 
stoky A2-1.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éně
práce

objednatele projektové
dokum entaci

X

zhotovitele m oc X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem + 406 740,09 Kč bez DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

7 093 281,75 bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla: 
Nejpozději do 31.5.2019

Navrhovanou zm ěnou dojde k navýšení / poníže ní rozpočtu o částku: 406.740,09 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 406.704,09 Kč bez DPH, tj. 7,13 % 
nabídkové ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,0 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 1.391.285,48 Kč bez DPH, tj.24,40 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 128 443,07 Kč bez DPH, tj. 2,25 % nabídkové ceny.______________________________
Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že^všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.
_______ .............. ​..............____________________________Podpis..............................Datum

..... ​. . . .... . . . ​. . . . ​. . . . . . . . . . ​. ​.. . . . . . .

. . . ​.
.............. . ​. . .

.....​.....​....

...............​...............​....​........​.. 
​......​........ . . .​..​... . ​..............



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - ANO
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NE
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ) -  Ne nepřesáhne

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny V (

.............. ​...............__________________________ .......................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 1
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .  j 1

.......... ​. . . .. .. . . . . . . . . . . . . . ​. . . ​. . . . . . . . . . ​. . . Datum
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

. . . . . . ​......... ​............. 

​. . . . . . ​. . . ...... . ​...........

Podpis .......................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


